

Grudziądz, dnia 25.01.2010r.

Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej postępowania na:
„Budowę zachodnich łącznic węzła „Kręta” Trasy Średnicowej”
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 223, poz. 1655 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1058, Nr 220, poz. 1420 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 19, poz. 101, Nr 65, poz. 545 i Nr 91, poz. 742) Zamawiający przesyła drugą część odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wyjaśnienia co następuje:

Pytanie 19:

W kosztorysie ofertowym z dnia 14.01.2010r., w którym obmiary są sumą ilości (z załączonego również w tym dniu przedmiaru robót) dot. łącznic WŁC i WŁD, istnieją różnice w poz. 4 (Odwiezienie nadmiaru humusu i zagospodarowanie). Wg przedmiaru robót – suma WŁC i WŁD wynosi: $3.952,05 + 3.543,60 = 7.495,65 \text{ m}^3$, zaś w kosztorysie ofertowym podano sumę jako $3.747,83 \text{ m}^3$.

Prosimy o wyjaśnienie i sprostowanie powyższego.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej poprawiony kosztorys ofertowy.

Pytanie 20:

Stwierdzono, iż zarówno w przedmiarze robót, jak i w kosztorysie ofertowym, suma humusu do wykorzystania (poz. 3) oraz do wywiezienia (poz. 4) – nie daje razem ilości humusu usuniętego

– wg poz. 2 jest to: $11.549,0 \text{ m}^2 \times 0,60 \text{ m} = 6.929,4 \text{ m}^3$.

Co należy zrobić z pozostałą ilością zdjętego humusu, nie ujętą ani w poz. 3 - do wykorzystania, ani w poz. 4 - do wywozu?

Prosimy o wyjaśnienie i poprawienie kosztorysu ofertowego z podaniem prawidłowych ilości.

Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu

UWAGA: w odpowiedzi prosimy uwzględnić najpierw odpowiedź na poprzednie pyt. nr 1 i spójność z udzieloną na nie odpowiedzią.

Odpowiedź:

Nadmiar humusu zostanie rozplantowany przez Wykonawcę podczas robót wykończeniowych na placu budowy.

Pytanie 21:

Czy dodana w kosztorysie z dnia 14.01.2010r. poz. 45 (Krawężnik) obejmuje wszystkie krawężniki występujące zarówno w chodnikach (poz. 44), jak i we wjazdach (poz. 47) oraz wyspach dzielących (poz. 50) i na włączeniach łącznic do ul. Waryńskiego?

Jeśli nie, to prosimy o podanie obmiarów krawężników dla wszystkich wymienionych wyżej elementów.

Odpowiedź:

Tak, podana ilość jest łączną ilością krawężnika jaka jest potrzebna przy budowie.

Pytanie 22:

Czy w poz. 47 (Zjazdy i wyjazdy z bram) oraz poz. 50 (Wyspy dzielące) należy ująć podbudowy pod kostkę betonową, czy są one ujęte w innej pozycji kosztorysu?

Jakie to są podbudowy i jakiej grubości?

Odpowiedź:

Konstrukcje zjazdów należy przyjąć taką jak jezdni łącznic i wycenić w kosztorysie ofertowym w poz. 48.

Konstrukcja wjazdów:

- kostka betonowa, wibroprasowana – 8cm
- podsypka cementowo – piaskowa 1:4 – 3cm
- grunt lub kruszywo stabilizowane cementem o $R_m = 1,5 \text{ MPa}$ – 20cm

Powyższą konstrukcję należy wycenić w pozycji nr 51

Pytanie 23:

Jakie elementy robót zawierają się w poz. 8 i 9, tzn. w przepustach?

Wykonawca stwierdził, że część robót dot. przepustów jest ujęta w osobnych elementach (geosiatka, geotkanina), natomiast brak jest w ogóle pozycji ułożenia filii z HDPE oraz podsypki (wraz z ilościami), a także zabicia ścianek szczelnych (i ich ilości).

Poza tym – na rysunkach przepustów widnieje „mieszanka o gran. 0-32 mm” jako obsypka rur przepustowych, co do której też nie podano pozycji kosztorysowej, ani rodzaju materiału i jego ilości.

Co do takich elementów wykonania przepustów, jak: wykonanie wykopu pod przepust, warstwy wyselekcjonowanego kruszywa (pod i nad przepustem), wykonanie nasypu – wykonawca nie ma pewności, czy zostały one ujęte w osobnych pozycjach kosztorysu.

Prosimy o podanie jasnych informacji dotyczących powyższych kwestii w zakresie wykonania przepustów.

Odpowiedź:

Wszystkie prace związane z budową przepustów należy ująć w pozycjach kosztorysowych nr 8 i 9. Jedynie wzmocnienie przepustu zostało określone w osobnych pozycjach kosztorysu ofertowego od nr 22 do nr 24.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że geosiatkę należy wbudować w dwóch warstwach – pod i nad przepustem – i czy jedna ma mieć wytrzymałość 30 kN/m, a druga 40 kN/m (jak na rysunkach), czy obydwie 30 kN/m (wg odpowiedzi zamawiającego z dnia 05.01.2010r. na pyt. 3), czy może – tak jak brzmi, różniąca się od poprzedniej, odpowiedź zamawiającego na pyt. 8 z dnia 07.01.2010 – „wytrzymałość na rozciąganie w obu kierunkach $R_r = 80 \text{ kN/m}^2$ ”.

Poza powyższym – czy w poz. 23 kosztorysu został ujęty cały przedmiar siatki do wbudowania, tzn. w ilości 6.746,10 m² ?

Prosimy o konkretną i jednoznaczną odpowiedź

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż należy zastosować geosiatkę o wytrzymałości 30kN/m, a podany przedmiar obejmuje całą siatkę do wbudowania.

Pytanie 25:

Prosimy o wyjaśnienie czy do wyceny kanalizacji deszczowej należy doliczyć koszt wykonania osadnika. Brak takiej pozycji w kosztorysie ofertowym, natomiast znajdujący się on na profilu podłużnym.

Odpowiedź:

Koszt osadnika należy wycenić w pozycji nr 16 kosztorysu ofertowego – „Montaż studzienek dn 1400 mm”.

Zważywszy, iż powyższe wyjaśnienia nie posiadają znamion modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert.

